SAUVAGESIUS in *methodo sua foliorum* multas 1751.
 Monspelienses plantas, easque rarissimas, accurate
 ingenuoseque exprimit.

Atque sic Seculo hocce nostro, quod ad
 omnes ferme partes suas Botanice est reformatā;
Sexus enim plantarum rite sunt detecti: *Gramina*,
Musci, *Fungi*, *Plantæ Alpine*, *Orientalis*, *Sibiricæ*,
Zeylanicæ, *Japonicæ*, *Chinenses*, *Capenses*, *Carolinæ*,
Virginicæ, *Canadenses*, & *Minitissime Europææ*, in
 immensum numerum, ad maximum usque incre-
 mentum Botanices, paullatim accrevere. Ipsa
 quoque scientia, haud parum inde experta est emo-
 lumenti, quod plurimæ plantarum partes investi-
 gatæ sint, *Calyces*, *Stamina*, & *Pistilla* descripta, *Ter-
 mini* definiti, *Genera* firmitus constructa, *Species*
 solide designatæ, & denique plantarum *Vires*, in
 Medicina & Oeconomia, accuratius sint exploratæ.

Et quasi in appensa tabella, quam brevissi-
 me Botanices absolvimus fata primaria, ejusque
 Auctores primarios, quibus facile carere ne-
 queunt, qui in hac scientia proficere volunt. An-
 te vero quam manum de tabula, ut ajunt, tollam,
 paucis etiam indicabo, quod mihi videatur, pre-
 tiosissimum illud inventum, ICONES ligno inciden-
 di atque designandi, tandem in luxum, ut pluri-
 morum regnorum, ita & ipsius, forsitan, scientiæ
 hujus nobilissimæ, perniciem abire. Etenim ab
 initio, figuræ solummodo *ligno* incidebantur, quæ
 herbas suas; quamvis non qua minimas suas par-
 tes, eleganter exprimebant, ut *Brunfelsii*, *Fuchsii*,
Clusii, *Rudbeckii* &c. Tunc quoque temporis, figuræ

ræ unius ad alterum, per commercium translatae sunt, & pro lubitu uniuscujusque, in ordinem redigebantur.

Plantinus, Typographus Antverpiæ, plurimas tandem, ad sua usque ad tempora, figuras ligno incisas, possessioni suæ adjecit, quo factum est, ut opera Botanicorum, quæ tunc temporis studio & impensis ejus plurima prodire, minus sumtuosa fuerint; Clusius enim historiam Dodonæi, apud Lœ, Gallice exhibens, plerasque *Fuchsi* usurpabat figuras, quas deinde omnes Plantinus emit. Idem *Clusius* apud hunc ipsum Plantinum Historiam quoque suam edidit. Figuras *Lobelii* Plantinus quoque ligno incidendas curavit.

Dodoneus, impetrata venia a Lobelio, figuris ejus usus est, & plurimas de suis, prelo ipsius Lœ divulgavit. *Tabernæmontanus*, icones Fuchsi, Clusii, Lobelii & Dodonæi acquisivit. *Dalechampius* etiam Matthioli, Lobelii, Dodonæi Clusique figuras pretio sibi acquisivit (teste Morisone in Prælud. 465.) Non inficiandum est, pretiosissimas illas figuras, quas Recentiores ære exculpserunt, Veterum longe esse præstantiores, propterea quod in figuris æneis plures quam in ligneis, distinctiusque exprimi queant partes minutissimæ, inde tamen librorum pretium adeo intenditur, ut haut pauci Botanices Alumni curæ supellectilis, ejusmodi maximi pretii operibus carere cogantur. Ejus hoc in casu provoco experientiam, qui sibi emendos proposuit *Beslerum*, *Barrelierum*, Historiam *Morisoni*, Phytographiam *Plukenetii*, Gazophylacium *Peti-*